
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO 
Via Marinone, 13 – C.A.P. 28060 

 
Ord.n.  06/2012                                                                   San Pietro Mosezzo, 2 marzo 2012         

 

I L  S I N D A C O 

 

VISTA la richiesta formulata dall’Impresa Vitali, con sede in Cisano Bergamasco, via Bisone n. 7, nella sua 

qualità di ditta appaltatrice dei lavori di riordino rete fognaria in Zona Industriale per conto della SIN.VE di 

Novara, pervenuta al protocollo del Comune di San Pietro Mosezzo in data 11.11.2011 al n. 7559, finalizzata 

al ripristino del manto stradale in alcune vie e strade del territorio comunale, segnatamente scarificatura e 

asfaltatura, nonché livellazione chiusini; 

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi Tecnico e Vigilanza a seguito di 

sopralluogo e delle priorità rappresentate dal Geom. Suardi, Direttore di Cantiere; 

 

VISTI gli artt.  6 – 7 del Codice della Strada D.L.vo 30.04.1992, n. 285; 

 

O R D I N A 

 

Nelle seguenti vie del territorio comunale è istituito: 

 Senso unico alternato e divieto di sosta su ambo i lati della carreggiata ai fini di garantire la sicurezza 

del cantiere a seconda durante l’avanzamento dei lavori; 

 

dalle ore 08,00 a fine esigenza dal giorno 5 marzo 2012 a fine esigenza, onde consentire l’esecuzione 

delle opere in premessa descritte. 

Dovrà essere apposta adeguata segnaletica, nonché indicazione di cantiere e tutte le opportune 

indicazioni stradali nelle seguenti intersezioni e lungo i tratti interessati dal Cantiere: 

  via Marconi tra intersezione via Marelli e intersezione viale dell’Industria; 

  viale dell’Industria tra intersezione via Marconi e intersezione via Volta; 

  viaVolta; 

 Via Mattei sino all’intersezione con S.P. 11/b via Biandrate 

  via Verdi da intersezione S.P. 11/b via Biandrate a intersezione via Leopardi 

 

La segnalazione del cantiere, anche e soprattutto nelle ore notturne, l’avviso alle ditte e alle 

famiglie residenti nella zona, la segnaletica relativa alla viabilità, la messa in sicurezza della strada con 

totale assunzione della responsabilità per incidenti o danni a veicoli e/o persone che dovessero 

verificarsi in conseguenza dei lavori in esecuzione, sarà a totale carico della Ditta esecutrice dei lavori 

che nella posa si dovrà attenere al disposto del Decreto Ministeriale 10.07.2002 denominato “Disciplinare 

tecnico relativo agli schemi segnaletici per categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo” e 

potrà essere resa nota anche per mezzo di movieri. 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada. 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni trenta dalla pubblicazione della presente; il 

ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. 

Copia della presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

           L’Istruttore della pratica 

   (Commissario GRIGGIO Natalino)                                                 IL SINDACO 

              Firmato in originale                                                 (Rag. DEGREGORI Mauro)            

              Firmato in originale                                                                  


